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                                                                         Warszawa, dnia 01 października 2019 r.

BF-II.3710.44.2019
  Do Wykonawców
dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę licencji narzędzi dla developerów użytkowanych w zespołach projektowych oraz instalację, konfigurację i integrację oprogramowania powyższych w środowisku produkcyjnym Zamawiającego w podziale na II części”.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z postanowieniem art. 38 ust. 
2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert:

Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ nr 1
Istotne postanowienia umowy (IPU) – I Część
Pytanie nr 1

§ 1 Przedmiot Umowy pkt. 1.2

„instalacji oprogramowania wskazanego w załączniku nr 1 do Umowy na środowisku Zamawiającego”
Czy zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie instalacji zdalnej?

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie wskazał sposobu instalacji, co oznacza, że pozostawia wybór tego sposobu Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku instalacji zdalnej konieczne będzie uzyskanie od Zamawiającego dostępu do infrastruktury IT Zamawiającego. 

Patrz zmiana nr 1 treści SIWZ.
Pytanie nr 2

§ 1 Przedmiot Umowy pkt. 1.3

„świadczenia usługi wsparcia Zamawiającego w liczbie roboczogodzin określonej 
w Załączniku nr 1 do Umowy”

Czy zamawiający wyraża zgodę na świadczenie usługi wsparcia zdalnie?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wskazał sposobu świadczenia usługi wsparcia. O sposobie świadczenia usługi wsparcia decyduje Wykonawca. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku świadczenia usług zdalnie konieczne będzie uzyskanie od Zamawiającego dostępu do infrastruktury IT Zamawiającego. 

Pytanie nr 3
§ 1 Przedmiot Umowy pkt. 1.4 „Uruchomienie infolinii dla Zmawiającego (zgodnie z ofertą Wykonawcy) *”

Rozumiemy, że czas poświęcony na konsultacje telefoniczne Zamawiający będzie „spalał” 
z puli roboczogodzin przeznaczonych na usługę wsparcia?

Odpowiedź: 

Usługa wsparcia i usługa uruchomienia infolinii stanowią dwie odrębne usługi. Usługa uruchomienia infolinii jest fakultatywna i stanowi kryterium oceny ofert. Czas poświęcony na konsultacje telefoniczne nie będzie odliczany z puli roboczogodzin przeznaczonych na usługę wsparcia.

Patrz zmiana nr 2 treści SIWZ.

Pytanie nr 4

§ 1 Przedmiot Umowy pkt. 3

„Miejscem realizacji Umowy jest siedziba Zamawiającego. Zamawiający wskaże Wykonawcy miejsce wdrożenia Oprogramowania.”

Doprecyzowanie: Jeśli Zamawiający wyraża zgodę na świadczenie usług zdalnie prosimy 
o dopasowanie treści punktu. 

Odpowiedź: 

Patrz zmiana nr 3 treści SIWZ.
Opis przedmiotu zamówienia dla części I

Pytanie nr 5
Tabela A:

Okres wsparcia producenta

Zamawiający wskazał, że okres wsparcie producenta wynosi 12 miesięcy.

Doprecyzowanie: Okres wsparcia producenta, zgodnie z polityką licencyjną, wynosi 12 miesięcy od daty udostępnienia kluczy licencyjnych na platformie producenta.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana nr 4 treści SIWZ.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający chce by Wykonawca wycenił licencję Exalate: HP ALM – Jira Integration również dla HP ALM czy tylko dla Jira?
Produkt Exalate: HP ALM – Jira Integration musi być zainstalowany zarówno na Jira jak i na HP ALM, by integracja zadziałała. Oznacza to, że konieczne jest zakupienie dwóch licencji Exalate: HP ALM – Jira Integration.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana nr 5 treści SIWZ.

Pytanie nr 7
Licencja ReqFLO – Requirements Management for Jira nie jest już dostępny ma Marketplace. Produkt ten został wycofany.

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie tej pozycji pluginem Requirements & Test Management for Jira?

Odpowiedź: 

Patrz zmiana nr 6 treści SIWZ.

Pytanie nr 8
Tabela B

Bez aktualnego wsparcia Bamboo nie może być przedmiotem usługi wsparcia świadczonej przez Wykonawcę w zakresie podnoszenia wersji oraz błędów występujących w aplikacji.

Czy zamawiający będzie odnawiał wsparcie dla Bamboo i czy uwzględnić wycenę w ofercie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. 

Zamawiający wyjaśnia, że nie będzie odnawiał wsparcia dla Bamboo i nie należy uwzględniać wyceny w ofercie.
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający jest świadomy, że brak rozszerzenia poniższych licencji będzie skutkował tym, że przestaną one działać?

· Spectrum Formatting Advanced for Confluence (Server) 100 Users: Commercial
License

· Automation Tools for JIRA for Jira Core (Server) 100 Users: Commercial License

· Role Extensions for Jira Core (Server) 100 Users: Commercial License

Czy Wykonawca ma uwzględnić w wycenie również rozszerzenie tych produktów?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. 

Zamawiający wyjaśnia, że nie należy uwzględniać w wycenie oferty rozszerzenia wskazanych w pytaniu produktów.

Istotne postanowienia umowy (IPU) – dla części II

Pytanie nr 10
§ 1 Przedmiot Umowy pkt. 1.2

„instalacji oprogramowania wskazanego w załączniku nr 1 do Umowy na środowisku Zamawiającego”

Czy zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie instalacji zdalnej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wskazał sposobu instalacji, co oznacza, że pozostawia wybór tego sposobu Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku instalacji zdalnej konieczne będzie uzyskanie od Zamawiającego dostępu do infrastruktury IT Zamawiającego.  Patrz zmiana SIWZ nr 7.
Pytanie nr 11
§ 1 Przedmiot Umowy pkt. 3

„Miejscem realizacji Umowy jest siedziba Zamawiającego przy ul. Czerniakowskiej 100 w Warszawie.”

Doprecyzowanie: Jeśli Zamawiający wyraża zgodę na świadczenie usług zdalnie prosimy 
o dopasowanie treści punktu. 

Odpowiedź: 

Patrz zmiana nr 8 treści SIWZ.
Pytanie nr 12
§ 2 Termin realizacji Umowy pkt 3

„Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia 3 instruktaży opisanych w Załączniku nr 1 do Umowy w terminie do 20 dni roboczych od daty podpisania protokołu instalacji Oprogramowania. Zamawiający wymaga przeprowadzenia instruktaży dla użytkowników i osobnego dla zarządzających i konfigurujących aplikacją oraz przekazania materiałów szkoleniowych w języku polskim.”

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie materiałów szkoleniowych w języku angielskim?

Zamawiający dopuszcza, aby materiały dla osób zarządzających i konfigurujących aplikacją były w języku polskim lub angielskim, natomiast materiały dla użytkowników muszą być w języku polskim.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana nr 9 treści SIWZ.

Pytanie nr 13
Pkt. 2.2.2 „Przeprowadzenia instruktaży w wymiarze 1 dnia roboczego w zakresie użytkowania oraz 1 dnia roboczego w zakresie administracji.:

Czy zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie instruktażu w zakresie użytkowania w wymiarze 2 dni roboczych, po jednym dniu dla każdej grupy użytkowników?

Odpowiedź: 

Patrz zmiana nr 10 treści SIWZ.

Pytanie nr 14
Czy licencje z Tabela A to nowe licencje dla nowej instancji, czy też ma zostać podniesiona liczba użytkowników dla licencji które Państwo już posiadacie (podane w Tabela B) oraz dokupione pozostałe licencje wymienione w Tabela A, a niewymienione jako posiadane w Tabela B; 

Odpowiedź: 

Tabela A zawiera licencje, których dostarczenia Zamawiający wymaga w niniejszym postępowaniu, natomiast Tabela B zawiera licencje, które Zamawiający aktualnie posiada. W przypadku, gdy któraś z licencji widnieje w obu tabelach to Zamawiający wymaga wgrania licencji na tej samej instancji aplikacji.

Pytanie nr 15
Jeśli dla posiadanych przez Zamawiającego licencji, podanych w Tabela B, ma zostać odnowione wsparcie producenta, bądź liczba użytkowników ma zostać podniesiona (jak w pytaniu 1),  oprócz podanych numerów SEN, niezbędny jest również adres kontaktowy przypisany do każdej z posiadanych przez Państwa  licencji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje adres kontaktowy przypisany do każdej posiadanej dotychczas licencji: Lukasz.Rytel@ms.gov.pl.

Pytanie nr 16
Załącznik nr 1, Tabela A:

Jaki dodatek mają Państwo na myśli w 7 pozycji-Big Picture.

Są dwa pluginy o tej nazwie:  BigPicture – Project Management&PPM oraz BigPicture Enterprise. Który mamy wycenić?

Odpowiedź: 

Patrz zmiana nr 11 treści SIWZ.

Pytanie nr 17
Prośba o podanie adresów e-mail technical contact przypisanych do licencji, których odnowienie mamy wycenić.

Jest to niezbędne do wyceny.

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje adres kontaktowy przypisany do każdej posiadanej dotychczas licencji: Lukasz.Rytel@ms.gov.pl

Pytanie nr 18
Dotyczy „Opis przedmiotu zamówienia dla części I” punkt: 

1.1 Przedmiotem umowy jest:

1.1. świadczenie usługi wsparcia Zamawiającego w utrzymaniu posiadanych produktów Atlassian (tabela B),

Czy zamawiający pisząc „świadczenie usługi wsparcia” ma na myśli wsparcie producenta (tzw. maintenance) dla wymienionych w tabeli B licencji? 

Mówiąc inaczej: czy oferent ma zaoferować renwale (odnowienia wsparcia) dla tych licencji? 

Jeśli tak to na jaki okres (12, 24 miesiące?). Dla  wskazanych w tabeli B licencji wsparcie producenta Atlassian kończy się 30 października 2019 roku. 

Odpowiedź: 

Patrz zmiany nr 4 i 12 SIWZ.

Pytanie nr 19
”Dotyczy „Opis przedmiotu zamówienia dla części I” punkt: 

2. Zamawiający wymaga:

1.2. W zakresie wsparcia Zamawiającego w utrzymaniu i rozwoju produktów Atlassian poprzez:

1.2.1. Pełnienie roli administratora systemowego w wymiarze do 700 roboczogodzin w trakcie trwania całego kontraktu

Czy usługi administratora mają być świadczone w siedzibie Zamawiającego czy mogą być świadczone on-line (zdalnie)? Jeśli w siedzibie zamawiającego to proszę o potwierdzenie w jakiej miejscowości (Warszawa?)

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wskazał sposobu świadczenia usługi wsparcia. O sposobie świadczenia usługi wsparcia decyduje Wykonawca. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku świadczenia usług zdalnie konieczne będzie uzyskanie od Zamawiającego dostępu do infrastruktury IT Zamawiającego.

Pytanie nr 20
Dotyczy „Opis przedmiotu zamówienia dla części I” punkt: 

2.2 W zakresie dostawy licencji Zamawiający wymaga:

2.2.2. Instalacji licencji do 5 dni roboczych od momentu dostarczenia kluczy licencyjnych

Czy zamawiający ma przygotowane serwery (maszyny) na których ma się odbyć instalacja, czy dostawca powinien je przygotować przed instalacją? 

Jeśli maszyny będą przygotowane do instalacji przez Zamawiającego proszę o potwierdzenie, że są one przygotowane zgodnie z wymaganiami producenta Atlassian.

Odpowiedź: 

Zamawiający korzysta obecnie z oprogramowania firmy Atlassian (oprogramowanie zostało wskazane w Tabeli B w Opisie przedmiotu zamówienia), tak więc istnieją obecnie eksploatowane środowiska z zainstalowaną instancją oprogramowania zgodnie 
z wymaganiami producenta, w przypadku zaoferowania oprogramowania równoważnego Zamawiający przygotuje środowisko zgodnie z wymaganiami przekazanymi przez Wykonawcę.

Pytanie nr 21
Czy instalacja licencji ma się odbyć zdalnie czy w siedzibie zamawiającego (Warszawa?)?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wskazał sposobu instalacji, co oznacza, że pozostawia wybór tego sposobu Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku instalacji zdalnej konieczne będzie uzyskanie od Zamawiającego dostępu do infrastruktury IT Zamawiającego, w przypadku świadczenia usług w siedzibie Zamawiającego będzie to Warszawa. Patrz zmiana nr 1 SIWZ.

Pytanie nr 22
Dotyczy „Opis przedmiotu zamówienia dla części II” punkt: 

4. Zamawiający określa następujące procedury:
4.1.2.Wykonawca zainstaluje licencje do 5 dni roboczych od momentu dostarczenia kluczy licencyjnych.

Czy instalacja licencji ma się odbyć zdalnie czy w siedzibie zamawiającego (Warszawa?)?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wskazał sposobu instalacji, co oznacza, że pozostawia wybór tego sposobu Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku instalacji zdalnej konieczne będzie uzyskanie od Zamawiającego dostępu do infrastruktury IT Zamawiającego, w przypadku świadczenia usług w siedzibie Zamawiającego będzie to Warszawa. Patrz zmiana nr 7 SIWZ .

Pytanie nr 23
Dotyczy „Opis przedmiotu zamówienia dla części II” punkt: 

1. Przedmiot umowy obejmuje:

1.2. dostawę materiałów instruktażowych oraz przeprowadzenie 3 instruktaży z zakresu użytkowania i administracji oprogramowaniem: w tym dwa instruktaże dla użytkowników i jeden dla zarządzających i konfigurujących aplikacją.

Czy materiały instruktażowe mogą być udostępnione w formie elektronicznej (link do instrukcji w formie PDF na stronie www) czy wymagany jest wydruk na papierze (dostawca dba o środowisko naturalne)?

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie określa formy w jakiej mają być dostarczone materiały instruktażowe. 

Pytanie nr 24
Czy Zamawiający zapewni sale szkoleniowe na czas przeprowadzenia instruktaży, 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami Tomu -III Opis przedmiotu zamówienia w pkt 2. ppkt 2.2. pppkt 2.2.1. instruktaż ma być przeprowadzony w siedzibie Zamawiającego. Wobec powyższego Zamawiający zapewni sale szkoleniowe.

Pytanie nr 25
Czy Zamawiający zapewni środowisko testowe z zainstalowanymi dodatkami, na którym trener może z grupą szkoleniowa pracować podczas instruktaży?

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zapewni środowisko testowe z zainstalowanymi dodatkami na którym trener będzie mógł  z grupą szkoleniową pracować podczas instruktaży
Pytanie nr 26
Prosimy o wydłużenie terminu składania ze względu na szeroki zakres zapytania oraz krótki termin od ogłoszenia zapytania do złożenia oferty. 

Odpowiedź: 

Patrz zmiana nr 15 SIWZ.

Zmiany treści SIWZ nr 1

Poz. nr 1

§ 2 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy – cz. I  (Tom III SIWZ), otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest dokonać instalacji Oprogramowania w terminie 5 dni roboczych od dnia uzyskania od Zamawiającego dostępu do infrastruktury IT ” 

Poz. nr 2

Tom III – Opis przedmiotu zamówienia z pkt 2 wykreśla się ppkt 2.1.3 i dodaje się pkt 2.3 
o brzmieniu:
 „Uruchomienie infolinii dla Zamawiającego w ramach której będą udzielane informacje (nie więcej niż 3 wyznaczonym pracownikom Zamawiającego) w zakresie możliwości rozwoju wdrożonego systemu oraz informacji nt. użytkowanych produktów. Infolinia działać będzie w dni robocze od godziny 9:00 do godziny 15:00.*

*skreślić w przypadku gdy wykonawca w ofercie nie wskazał tego punktu do realizacji”.  
Poz. nr 3

§ 1 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy – cz. I (Tom III SIWZ), otrzymuje brzmienie: 

„Miejscem realizacji Umowy jest siedziba Zamawiającego w przypadku, gdy wykonawca nie świadczy usług zdalnie. Zamawiający wskaże miejsce instalacji oprogramowania rozumiane jako środowisko Zamawiającego”.

Poz. nr 4

§ 2 ust. 6 Istotnych Postanowień Umowy – cz. I (Tom III SIWZ), otrzymuje brzmienie: 

6 „Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi wsparcia, określone w § 1 ust 1 pkt 3 przez okres 12 miesięcy od dnia przekazania Zamawiającemu  kluczy licencyjnych poprzez platformę Producenta”.  

Poz. nr 5

Zamawiający w części I zmienia Przedmiot Zamówienia w ten sposób, że w tabeli A poz. 6, kolumna „liczba licencji” otrzymuje brzmienie:

„2 licencje dla 500 użytkowników każda (dla Jira oraz HP ALM)”  

Poz. nr 6

Zamawiający w części I zmienia opis przedmiotu zamówienia, w ten sposób, że w tabeli A poz. 9 kolumna „Nazwa licencji na oprogramowanie” otrzymuje brzmienie:

„plugin Requirements & Test Management for Jira”. 
Poz. nr 7
§ 2 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy – cz. II (Tom III SIWZ), otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest dokonać instalacji Oprogramowania w terminie 5 dni roboczych od dnia uzyskania od Zamawiającego dostępu do infrastruktury IT .” .

Poz. nr 8

§ 1 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy – cz. II (Tom III SIWZ), otrzymuje brzmienie: 

„Miejscem realizacji Umowy jest siedziba Zamawiającego w przypadku, gdy wykonawca nie świadczy usług zdalnie. Zamawiający wskaże miejsce instalacji oprogramowania rozumiane jako środowisko Zamawiającego”.

Poz. nr 9

§ 2 ust. 3 Istotnych postanowień umowy (cz. II), otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia 3 instruktaży opisanych w Załączniku nr 1 do Umowy w terminie do 20 dni roboczych od daty podpisania protokołu instalacji Oprogramowania. Zamawiający wymaga przeprowadzenia instruktaży dla użytkowników i osobnego dla zarządzających i konfigurujących aplikacją oraz przekazania materiałów szkoleniowych dla użytkowników w języku polskim oraz dla osób zarządzających i konfigurujących aplikację w języku polskim lub angielskim.”

Poz. nr 10

Tom III – Opis przedmiotu zamówienia pkt 2 ppkt 2.2. pppkt 2.2.2. otrzymuje brzmienie: „Przeprowadzenia instruktaży w wymiarze minimum 1 dnia roboczego dla każdej grupy w zakresie użytkowania oraz 1 dnia roboczego w zakresie administracji”

Poz. Nr 11
Zamawiający w części I zmienia opis przedmiotu zamówienia, w ten sposób, że w tabeli A poz. 7 kolumna „Nazwa licencji na oprogramowanie” otrzymuje brzmienie:

„Big Picture – Project Management&PPM”. 

Poz. nr 12
Pkt 1 ppkt 1.1 Opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie: „świadczenie usługi wsparcia Zamawiającego w utrzymaniu produktów Atlassian (tabela A)”.

Poz. nr 13

TOM I SIWZ Rozdział 6 otrzymuje brzmienie:
6. TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA

Część I

1) w zakresie dostarczenia kluczy licencyjnych Oprogramowania - do 10 dni roboczych (zgodnie z ofertą Wykonawcy);

2) w zakresie instalacji Oprogramowania w terminie 5 dni roboczych od dnia uzyskania od Zamawiającego dostępu do infrastruktury IT;
3) w zakresie świadczenia usługi wsparcia, określonego w § 1 ust 1 pkt 3 przez okres 12 miesięcy od dnia przekazania Zamawiającemu  kluczy licencyjnych poprzez platformę Producenta.  
Część II 
1) w zakresie dostarczenia kluczy licencyjnych Oprogramowania - do 10 dni roboczych (zgodnie z ofertą Wykonawcy);

2) w zakresie instalacji Oprogramowania w terminie 5 dni roboczych od dnia uzyskania od Zamawiającego dostępu do infrastruktury IT;
3) Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia 3 instruktaży w terminie 20 dni roboczych od daty podpisania protokołu instalacji Oprogramowania. 

Poz. nr 14

TOM I SIWZ  FORMULARZ CENOWY dla części I otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do pisma.
Poz. nr 15
Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 4  ustawy w związku z art. 12a ust. 1  ustawy zmienia treść SIWZ poprzez zmianę:
1) terminu składania ofert do dnia 4.10.2019 r. godz. 12:00;
2) terminu otwarcia ofert na dzień 4.10.2019 r. godz. 13:00.
Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są wiążące dla Wykonawców.
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